

„Marynarze okrętu „Amilear-Cipriani“, zobaczywszy, co się dzieje w Rosji mają obowiązek oświadczenia: Jeżeli komunizm włoski miałby naśladować komunizm rosyjski, to wolelibyśmy pozabijać najpierw nasze dzieci, potem nasze żony, a wreszcie odebrać życie sobie samym“.

Zarzut przekupstwa.

Posłowie dr. Meisner, Czerniewski i tow. z Narodowo Chrześcijańskiego Klubu Robotniczego i Związku Ludowo Narodowego wniosli wczoraj następującą interpelację do Pana Ministra Skarbu w sprawie nadużyć w Generalnej Dyrekcji Monopoli Tytoniowego.

Powiadomiono nas, iż dzisiaj wręczono Prokuratorji Państwa w Warszawie zeznanie Sandora Balinta, dyrektora spółki akcyjnej sprzedaży towarów w Budapeszcie, byłego współnika firmy tytoniowej, Rudolfa Neubergera w Rohrschach w Szwajcarii. Zeznanie Balinta dotyczy, dokonanego przez Dyrekcję Generalną monopolu tytoniowego zakupu 110 tysięcy klg. tytoniu za cenę 13,50 szwajcarskich fr. za 1 klg. Generalna Dyrekcja pierwotnie ofertę odrzuciła, później wszakże mimo, że z innej strony otrzymała ofertę na lepsze tytonie po cenie mniej więcej 2 fr. za klg. niższej, — droższą ofertę Neubergera przyjęła ze stratą dla Skarbu Państwa. Transakcja została zawarta w roku 1919. W tym już roku wpłynął do Ministerstwa Skarbu memoriał wykazujący, że transakcja w ten sposób zawarta polegała na nadużyciach. Mimo ciężkich zarzutów memoriału, skierowanych przeciw wysokim urzędnikom państwowym nie wytoczono śledztwa karnego ani interesowanym urzędnikom, ani też nie wytoczono procesu o oszczerstwo autorowi memoriału, co należało uczynić wobec nadzwyczaj ciężkich zarzutów w memoriale zawartych. Przyczyny dla których zawarto tak niekorzystny dla Państwa kontrakt zakupu, wyświetla zeznanie Balinta, zarzucające przekupstwo następującym osobom:

- 1) Wice-Ministrowi Skarbu dr. Mikuleckiemu,
- 2) b. Dyrektorowi Monopoli dr. Karolowi Seligerowi,
- 3) b. Dyrektorowi Banku Marjanowi Bilińskiemu,
- 4) generalnemu sekretarzowi Dyrekcji Monopoli Napieralskiemu, 5) b. urzędnikowi tejże Dyrekcji Fideljuszowi.

Zeznanie Balinta, legalizowane notarialnie w Wiedniu, z poświadczeniem Prezydium Sądu Krajowego i austriackiego Ministerstwa dla Spraw Zagranicznych, ma następujące brzmienie w uwierzytelnionem tłumaczeniu polskiem:

„Ja niżej podpisany Aleksander (Sandor) Balint, dyrektor Tow. Akc. „A. G. für Warenverwertung“ w Budapeszcie, zamieszkały w Budapeszcie Theresienring 34, pensjonat Bristol, do tego czasu w Wiedniu, Hotel Erzherzog Karl, oświadczam niniejszem wyraźnie, że p. Rudolf Heuberger, zamieszkały w Rohrschach w Szwajcarii w październiku 1919 r. zawarł i wykonał umowę z polskim monopolem o dostawę 110.000 klg. tytoniu tessalskiego w cenie po 13,50 fr. szwajcarskich za 1 klg.

Tę tak horendalnie wysoką cenę uzyskał p. Rudolf Heuberger tylko przez to, że przy interwencji p. Marjana Bilińskiego, b. Dyrektora Banku przekupił następujące osoby:

1. P. Mikuleckiego, szefa sekcji monopolowej w Ministerstwie Skarbu, obecnie wiceministra.
2. P. dr. Seligera, ówczesnego Generalnego dyrektora polskiej Dyrekcji Monopoli.

P. M. Biliński otrzymał za swoją interwencję 250.000 mk., p. Mikulecki 500.000 mk. do podziału z p. Seligerem, przyczem nie jest wiadomem podpisaniem czy p. Mikulecki sumę tę z p. Seligerem rzeczywiście podzielił, czy tylko uzyskał od p. Seligera zatwierdzenie Heubergerowskiej oferty przy pomocy swego stanowiska zwierzchnika. Poza tem przekupił p. Heuberger osobiście p. Napieralskiego, sekretarza dyrektora Seligera większą kwotą i doniósł mi o tem w ten sposób, że powiedział mi „do Napieralskiego może Pan każdego czasu iść i wszystkiego w mojej sprawie się domagać, ponieważ tenże otrzymał odemnie znaczną kwotę“. Poza tem przekupił Heuberger, jak mi to osobiście powiedział urzędnika monopolu odbiorczego tytoniowego niejakiego pana Fideljusa wypłacając temuż panu większą kwotę.

Powyższe zeznanie gotów jestem w każdym czasie zaprzysiądź i polegać one na bezwzględnej prawdzie. Posiadacz tego jest upoważniony do zrobienia użytku z tego dokumentu według swego uznania“.

Tyle zeznania p. Balinta.

Wobec tego zapytujemy Pana Ministra Skarbu:

- a) czy znane mu są fakty powyższe,
- b) czy jest skłonny wszystkim wymienionym niezwłocznie wytoczyć śledztwo,

c) czy nie uważa za wskazane, aby niezwłocznie zażądać przedłożenia sobie aktów spraw, o które chodzi, ponieważ zachodzi niebezpieczeństwo usunięcia tych dokumentów, które mogłyby oskarżenie potwierdzić, lub stanowić dowód winy oskarżonych.

Interpelacja ta wywarła oczywiście wielkie wrażenie w Sejmie, gdzie oczekują bezzwłocznej odpowiedzi p. Ministra Skarbu, celem wyświetlenia sprawy, wytoczonej przez zeznania nieznanego Sandora Balinta i wniesionej do Prokuratorji.

KALENDARZYK

Dzisiaj: Wilhelma
Jutro: Magdaleny d. P.
Wschód słońca: 4,58, zachód 8,38
Długość dnia: 16,16. Przybyło 7,56.

Wiec rodzicielski w sprawie kursów dokształcających odbędzie dla miasta Śmigła w niedzielę, dnia 28 maja w Strzelnicy zaraz po nabożeństwie.

Cykl wykładów oświatowych wygłosi w Śmiglu znany już naszym Czytelnikom p. Bernard Ksoll, rodowity Górnolazak. Wykłady tego gorącego patrioty uznane zostały przez ogół społeczeństwa polskiego za nader cenne i pouczające. P. Ksoll przybędzie do nas we wtorek, dnia 30 maja i mówić będzie „O walce o Górny Śląsk od 12 stulecia aż do wyroku Ligi Narodów“.

W środę, 31 maja w drugim swym wykładzie zaznajomi nas szczegółowo o „Odrodzeniu Polski“, zaś w dniu 1 czerwca o „Walce z komunizmem i żydami o sprawy niemieckie oraz apel do jedności“, a w końcu o najważniejsze „O przyszłości naszej Młodzieży“.

Jak z powyższego widać, będzie można z owych wykładów bardzo wiele ciekawych rzeczy się dowiedzieć i nauczyć, jak w przyszłości obywać i żyć z naszymi pseudo-przyjaciółmi. Spieszmy tedy ochotnie i gromadnie na te nader pouczające wykłady.

Wykłady odbywać się będą w Strzelnicy. Początek 8.30.

Kradzież pieniędzy daninowych. W jednej z wsi pod Włocławkiem z urzędu gminnego skradziono 1525000 m. Suma ta pochodziła z daniny. Aresztowano w tej sprawie wójta, który usiłował targnąć się na swe życie.

Na zjazd burmistrzów we Lwowie zgłosiło swój przyjazd około 400 burmistrzów z miast całej Polski, należących do Związku miast.

150 tysięcy mk. nagrody wyznaczył p. wojewoda poznański za wykrycie sprawców wypadku kolejowego pod Otuszem na linii Poznań-Zbąszyń.

O nauczycieli dla Górnego Śląska. N. R. L. na Górnym Śląsku zwróciła się do władz szkolnych w Poznaniu z prośbą o przygotowanie sił nauczycielskich dla Górnego Śląska w liczbie 1,700 nauczycieli.

Komuniści, socjaliści i żydzi. W Częstochowie nastąpiło połączenie partji komunistów, P. P. S. oraz centrali żydowskich związków zawodowych. Utworzyły one specjalną Radę klasową związków zawodowych, w skład której weszli 3 komunistów 3 socjalistów i 1 żyd.

Zjazd notariuszy. Krakowska Izba Notarialna urządziła w pierwszych dniach czerwca trzydniowy zjazd notariuszy i kandydatów notarialnych z całej Polski. Przedmiotem narad będzie projekt rządowej reformy notarialnej. Uchwały Zjazdu zostaną przedłożone do uwzględnienia Rządowi, względnie Sejmowi.

+ + +
Czy jesteś już jak każe obowiązek polskiego obywatela
+ członkiem +
Polskiego Czerwon. Krzyża?
+ + +

Telegramy.

Sąd marszałkowski.

Warszawa, 27. 5. Poseł Głabiński wezwał przed sąd marszałkowski redaktora krakowskiego „Kurjera Ilustrow“, posła Marjana Dąbrowskiego za obelżywy artykuł w tymże piśmie w sprawie monopolu tytoniowego przeciwko p. prezesowi Głabińskiemu. Jako arbitra ze swej strony p. Głabiński wysunął posła Antoniego Anusza. (P. S. L.).

Konferencje min. Skirmunta.

Warszawa, 27. 5. Minister Skirmunt, po powrocie z Genui, odbył konferencję z zastępcą premiera ministrów, Stesłowiczem, oraz ministrem Narutowiczem.

Następnie zdawał sprawę z prac delegacji polskiej na Konferencji Genuńskiej przed Radą Ministrów a później wieczorem udał się do Belwederu.

Skazanie ministra.

Warszawa, 27. 5. Minister Olszewski, który swego czasu pobił kupca Janowskiego, został skazany na pięć miesięcy więzienia. Oskarżyciel oświadczył, że zrzeknie się kary, o ile minister Olszewski złoży pięć milj. mk. na instytut gazowy dla armji.

Obstrukcja w sejmie gdańskim.

Gdańsk, 26. 5. (Pat.) Ostatnie środowe posiedzenie Sejmu gdańskiego trwało z powodu obstrukcji komunistów 17 godzin, t. j. od godz. 3 po południu do godz. 7 rano na drugi dzień. Obstrukcja komunistów skierowana była przeciw ustawie o podatku od obrotu i przedmiotów zbytku. Przywódca frakcji komunistycznej, Rahn, w czasie dyskusji wygłosił 6-godzinny wykład.

Żydzi w Gdańsku.

Gdańsk, 26. 5. Zaczął tu wychodzić tygodnik żydowski pod tytułem „Danziger Leben“. Dotychczas wyszły dwa numery tego tygodnika, z którego można

dowiedzieć się, że Gdańsk liczy około 2 tysięcy żydów. Pismo to rozdziela żydów gdańskich na 3 grupy. Do pierwszej zalicza żydów niemieckich, do drugiej rosyjskich, do trzeciej polskich i stwierdza, że żydzi pierwszej grupy są dla kultury żydowskiej straceni, natomiast z żydów rosyjskich i polskich uda się stworzyć odpowiednio silny obóz narodowy żydowski w Gdańsku. Zaznaczyć należy, że jest to pierwszy występ nacjonalizmu żydowskiego na gruncie gdańskim.

Z Giełdy gdańskiej.

Gdańsk, 27. 5. Na wczorajszej giełdzie populudniowej notowano marki polskie: 7,16 — 7,19, przekazy na Warszawę 7,13 1/2 — 7,16 1/2. Dolary 287,71 — 288,29. Londyn 1296,20 — 1298,80. Amstordam 11288,70 — 11311,30. Paryż 2687,30 — 2672, 70.

Hindenburg w Olsztynie.

Berlin, 26. 5. Hindenburg odwiedził w poniedziałek Olsztyn witany przez liczne zebranych Niemców, jako zbawca Olsztyna. W dłuższym przemówieniu dziękował Hindenburg za przyjęcie i wskazywał na konieczność narodowej jedności na tej, tak daleko na wschód wysuniętej placówce niemieckiej. W końcu śpiewał Hindenburg razem z publicznością „Deutschland über Alles“.

„Rothe Fahne“, omawiając podróż Hindenburga do Prus Wschodnich stwierdza, iż Hindenburg, przewodniczący wszystkich organizacji nacjonalistycznych w Prusach Wschodnich udał się we właściwym czasie do tego Eldorado nacjonalizmu, ażeby odświeżyć swoją sławę i odbyć przegląd Org.schu. Zrozumiała jest rzecza, że Orgesch witał entuzjastycznie Hindenburga.

Także „Vorwärts“ jest niezadowolony z tej podróży Hindenburga i wzywa go, aby się nie dał użyć za wywieszkę dla nacjonalistów.

Kongres eucharystyczny.

Rzym, 26. 5. Na dziedzińcu belwederskim w Watykanie odbyło się w obecności około 200 arcybiskupów i biskupów oraz akredytowanych w Watykanie, otwarcie kongresu eucharystycznego. Papież wygłosił mowę, w której oświadczył, że Kongres ten jest początkiem wprowadzenia pokoju w świecie i jest najwyższym i niezbędnym warunkiem nowego ukształtowania się społeczeństw. Powrót społeczeństw do Boga jest naprawdziwą i najpiękniejszą podstawą każdej odbudowy i każdego odnowienia tak bardzo upragnionego przez wszystkich pokoju, którego świat jeszcze nie posiada, gdyż tylko Chrystus może go przynieść.

Czułość Zachodu.

Londyn, 25. 5. „Daily Mail“ donosząc, że wojska czerwone gromadzą się nad granicą polską, zwłaszcza zaś w okręgu Smoleńska i Mińska, zauważa, że fakt ten stanowi niespodziewane potwierdzenie wielkiego znaczenia, zawartego w dniu 3 kwietnia w Berlinie układu wojskowego między Niemcami i Sowietami. W myśl tego układu Rząd Sowietów wysłał już 18 dywizji piechoty i 8 dywizji kawalerji nad granicę polską, zaś niemiecki Sztab Generalny zajmuje się obecnie przebudową rosyjskich kolei strategicznych, prowadzących ku granicy polskiej. Poza tem Niemcy przygotowują nowy ekwipunek dla armji sowieckiej.

W dalszym ciągu pismo to donosi za bawiącym obecnie w Rosji dziennikarzem francuskim Erick'em, że armja rosyjska posiadała z końcem kwietnia półtora miliona karabinów, 2 tysiące dział polowych i 500 ciężkich oraz 10 tysięcy kulomiotów i po 500 pasów z nabojami do każdego kulomiotu. Niemiecki materiał wojenny dotychczas nie nadszedł do Rosji w znaczniejszej ilości. Jednak od dłuższego już czasu nadechodzą z Berlina samoloty.

Na zakończenie dziennik wspomniany przytacza zdanie lorda Sydenham, że armja bolszewicka z powodu zbliżenia się do Niemiec przedstawia bardzo poważne niebezpieczeństwo dla pokoju i dlatego należy z wielką ostrożnością śledzić wszelkie jej ruchy.

Notowanie Giełdy Zbożowej w Poznaniu z dnia 26. maja 1922 r.

Loco Poznań za 100 kg. w ładunkach wagonowych.	
Żyto	15800 mk.
Pszonica	19200—20200 „
Jęczmień	12000—13000 „
Owies	14200—14600 „
Mąka żytnia 70% z workami	20500 „
Mąka pszenna 65%	25500—26500 „
Ospa żytnia	10300 „
„ pszena	10000 „
Łubin niebieski	8500—10500 „
Łubin żółty	8500—10500 „
Ziemniaki	3000—3300 „
Groch polny	12000—14000 „
Fasola	10500—11000 „
Siemię lniane	20000—22000 „
Wyka	13000—16000 „
Rzepak i rzepik	17000—19000 „
Peluszka	16000—17000 „
Seradela	15000—19000 „
Tatarka	12000—14000 „
Popyt na zboże i mąkę słaby. Usposobienie spokojne.	

Podziękowanie.

Za nadesłane nam życzenia w dzień ślubu naszego składamy Wszystkim oraz Tow. gimn. „Sokół“ serdeczne „Bóg zapłać!“

Walenty i Pelagia Bobowscy.

Śmigiel-Żegrowo, w maju 1922 r.

Przetarg publiczny łąk przemęckich

należących do Okręgów. Urzędu Ziemi. w Poznaniu
odbędzie się

dnia 7 czerwca br.

Początek licytacji o godz. 9 rano.

Reflektanci zgromadzić się winni na łąkach pod Nową wsią. Wydzierżawi się około 350 morg. podzielonych na małe parcele.

Kom. Ziemi w Zbąszyniu.

Zakład Dentystyczny

Jan Hain (dawn. M. Nowacka)

ŚMIGIEL
ul. Mickiewicza 11

wykonuje wszelkie w zakres dentystyki wchodzące
leczenie i prace kauczukowe jak i złote po
cenach przystępnych z ręką za
pierzszorządową pracę.

Wielka zabawa

z tańcami

odbędzie się

W niedzielę dnia 28. maja 1922 r.

o godz. 8-30 wieczorem

na sali strzeleckiej

na którą uprzejmie zaprasza

Kuśnierski, Strzelnica.

Zaginał Foxterrier

biały z czerwonymi łatami, głowa zupełnie czarna
z żółtymi plamami nad ślepiami, wabi się terry.

Uczciwy znalazca otrzyma 5000 marek na-
grody.

Majętność Karczewo p. Kamieniec.

Ziemniaki

jadalne

- :: - detalicznie - :: -

poleca

ROLNIK W ŚMIGLU.



ZAKŁAD dentystyczno- techniczny

Paweł Cieciński

Śmigiel

przy kościele katolickim
od roku 1902 na miejscu.

W niedzielę, dnia 4 czerwca br. o godz. 3 popoł.
odbędzie się

w Nowej wsi (na Winicy)

zabawa
z tańcami

z rozmaitemi niespodziankami
na które uprzejmie zaprasza

Mikołajczak.

Przystępujemy do Towarzystwa
Obrony Kresów Zachodnich!

W dobre ręce oddam

psa

podwórzowego

wiadomość w Adminstr.

Biały

kaflowy piec

do sprzedania

Wiadomość u p.

E. Fechner.

ul. Sienkiewicza 8.

Po kompletnej renowacji i powiększeniu naszego przedsię-
biorstwa przez zakup nowoczesnie urządzonych maszyn, jesteśmy
w stanie, naszą Szan. Klientelę tak samo jak przed wojną naszymi
znakomitemi napojami i podczas największych upałów zaopatrzyć.

Z naszych zapasów sklepowych polecamy w butelkach
i beczkach:

Odleżale Grodziskie piwo eksportowe

Grodziski porter, najlepszy tego rodzaju

Kulmbach, na wzór Kulmbacha ważony

Pilzeńskie, na wzór Pilzeńskiego ważne

Huggera piwo eksportowe.

Oddział wód mineralnych:

Grodziska woda mineralna - Perła źródłana

- Malinowe - Cytrynowe - Blondynki -

Macierzankowe - Limonady z prawdziwym, czystym
węglikiem napętniane.

Dzienna produkcja do 28000 butelek!

Ekspedycja przez nasze furmanki.

Odbierający sami otrzymują rabat.

Za skrzynie i butelki pobieramy kaucje.

Zasada naszego interesu: Skora i rzetelna obsługa!

Z poważaniem

„Biervertrieb“ Tow. z. o. p.

Grodzisk przy dworcu.

Telefon 41.

Nach vollständiger Renovierung und durch bedeutende Ver-
größerung unseres Betriebes sowie durch Anschaffung neuester
Maschinen, sind wir heute in der Lage, unsere werthe Kundschaft
genau so prompt und mit prima Getränken wie in Friedenszeiten,
selbst in der grössten Hitze, zu bedienen.

Aus unseren reichhaltigen Kellereien offerieren wir stets
auf Lager in Flaschen und Fässern:

Grätzer Exportbier abgelagert

Grätzer Porter das Beste auf dem Gebiet
(Gesetzlich geschützt)

Kulmbacher nach Kulmbacher Art eingebraut

Pilsner nach Pilsner Art eingebraut

Hugger Export.

Mineralwasser-Abteilung:

Grätzer Tafelwasser - Sprudelperle - Him-
beer - Zitronen - Blondchen - Waldmeister -

Limonaden mit echter, reiner, chemischer Kohlensäure abgefüllt.

Tagesleistung bis 28000 Flaschen!

Franko durch unsere Gespanne.

Selbstabholern gewähren wir Rabatt!

:: Für Kisten und Flaschen wird Kautio n enthoben. ::

Geschäftsprinzip: Prompte und kulante Bedienung!

Hochachtungsvoll

„Biervertrieb“ Tow. z. o. p.

Grodzisk am Bahnhof.

Telefon 41.

Kupujemy każdą ilość

białych czereśni, wiśni, świętojanek,
leśnych poziomek, truskawek,
malin i śliwek

i prosimy o oferty. Prześlemy beczki do wysyłek

Fabryka likierów Tow.-Akc.

Hartwig Kantorowicz, Nast.

Poznań, Grochowe Łąki 6.

Dobry papieros jest dzisiaj bardzo drogi

Chcesz dobre i tanie tytoń
palić, żąda wszędzie tylko

czysto greckich tytoni Plutos

Wszędzie do nabycia.

**Kamień
mydlany**

poleca
Drogerja Poznańska
ST. KOTECKI
Śmigiel - Wielichowo.

Świece do komunji uroczyst.

prawdziwe woskowe
poleca

M. Stachowiak, Drogerja.

**Wydzierżawienie
Aleji owocowych**

odbędzie się

w poniedziałek 5 maja

o godzinie 5 popołudniu

:: w Bruszczewie ::

w domu sołtysa

najwięcej dającemu za gotówkę

Zarząd gminny.

Licytacja łąk

w majątności Gościeszyńskiej za gotówkę

odbędzie się:

1 w Dąbrowie,

w środę, dnia 7 czerwca 1922 r.

(na Bielawach)

2 w Błocku,

w sobotę, dnia 10 czerwca 1922 r.

(na Bielawach oraz borty kanałów, gacie itd.)

Początek każdorazowej licytacji o godz. 9 rano.

Zbiórki przy poszczególnych mostach kanału

północnego w Dąbrowie odnośnie w Błocku.

Warunki licytacji ogłoszone będą w terminie.

Zarząd leśny w Dąbrowie.

Grasverpachtung

der Herrschaft Gościeszyn

gleich gegen Barzahlung findet statt:

1 in Dąbrowa,

am Mittwoch, den 7. Juni 1922

2 in Błocko,

am Sonnabend, den 10. Juni 1922

(Hinter dem Nordkanal, sowie Kanalborten,
Dämme u. s. w.)

Anfang der jedesmaligen Versteigerung um 9 Uhr
vorm. Sammelpunkte an den bezüglichen Brücken
des Ob. a-Nordkanals in Dąbrowa bezw. Błocko.

Die Verkaufsbedingungen werden im Verkaufs-
termin veröffentlicht.

Die Forstverwaltung St. Dąbrowa.

Wnioski na
ubezpieczenia
od gradobicia
przyjmuje

S. Larek, Śmigiel (Rolnik)

Ich nehme
**Hagelversiche-
rungsanträge**
entgegen

Bracie! chcesz dobre i tanie
w święta i niedziele, to zaopatrz się
w takowe najpóźniej w sobotę u

Fr. Wawrzyniaka
w ŚMIGLU.

Cegielnia

częściowo lub w całości

z wszystkimi przyborami bez maszyn
na rozbiór zaraz na sprzedaż.

Spieszne zgłoszenia przyjmuje **Jan Harapkiewicz**
Dębsko, pow. Śmigiel. Zezwolenie na rozbiór
jest w posiadaniu właściciela.

Meble wyściełane

zawsze na składzie

kanapy, leżanki, tańkowitzkie garnitury.

Ceny przystępne.

Fa. St. Rex.

Urządzenie rzeźnicze

składające się

z maszyn rzeźniczych

oraz motoru gazowego siły 4 konnej

w bardzo dobrym stanie natychmiast na sprzedaż oraz

bilard przyborami. Zgłoszenia przyjmuje

W. ŚWITAŁA

Biuro Ludowe komis. Pośrednicze

Rakoniewice pow. Wolsztyn.

Zakupiliśmy większe ilości
tomasówki na jesień

z dostawą możliwie od czerwca za zboże

z nowych żniw, z dostawą zboża do 15.

listopada 1922. **Polecamy również**

sól potasową i kainit

Zamówienia przyjmują firmy:

Poznański Bank Ziemiań Tow. Akc.

Poznań, Podgórna 10 i Oddziały:

Bydgoszcz, Grudziądz, Ostrów

i Leszno, Rynek nr. 13.

Telefon nr. 13.

Co srode

wymieniam

surową wełnę

na

włóczkę i mate-
rjały wełniane

w domu p.

St. Witaszka

K. Biały

Przedzalnia wełny

w Stęczewie.

Wydzierżawienie

Aleji owocowych

należących do dominjum

St. Białcza i Czacza

odbędzie się

w czwartek, dnia 1 czerwca

o godz. 4-tej.

Licytacja odbywać się będzie na dziedzińcu
w St. Białczu.